
使用期限　別途指示あるまで　adS23-047

各 種 手 数 料 一 覧

※手数料金額には消費税等相当額が含まれております。

2023年10月2日現在

くわしくは、お近くの〈みちのく銀行窓口〉へ、
お問合せください。

内国為替手数料（1件あたり）
　330円
　550円
　330円
　550円
　600円
　770円
　600円
　770円
　600円
　770円
　880円
無　　 料
　440円
　660円
1,100円
1,100円
1,100円

無　料
無　料
110円
330円
110円
330円
380円
550円

220円
440円
220円
440円
220円
440円
490円
660円

3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上

不渡手形返却料
取立手形組戻料

窓　　口
現　金（注1）

A T M

振 込 手 数 料

キャッシュカード
無　料
無　料
110円
220円
110円
220円
270円
440円

みちのく（注2）
ダイレクト（注3）

電 子 交 換

不渡・組戻

代 金 取 立 手 数 料

送金・振込組戻手数料（同一店内宛を除く）（注4）
当 店 券（同一店内）
他 店 券
手形取立

個 別 取 立（注5）

同一店内宛（注4）

本 支 店 宛

青森銀行宛

他行宛電信扱
（青森銀行以外）

他行宛文書扱

　1枚～50枚
　51枚～100枚
101枚～500枚

　501枚～1,000枚
1,001枚～2,000枚
2,001枚～3,000枚

1,000枚毎に550円追加

無　料
330円
550円
880円

1,100円
2,200円

現金取扱手数料【北海道地区以外】（1日あたり）
現 金 取 扱 枚 数 手 数 料

小切手・手形発行手数料
1冊（50枚）
1冊（50枚）
1冊（25枚）
1枚

5,500円

2,750円
1,100円

小 切 手 帳
約 束 手 形 帳
為 替 手 形 帳
自 己 宛 小 切 手

1口座あたり1,100円
1債権あたり1,100円
　　　　　　1,100円

情報開示請求手数料（個人）

基本属性・残高
流動性取引明細
定期性取引明細
融 資 返 済 履 歴
そ の 他
追 加 手 数 料
（本人限定受取郵便）

開示請求項目

1,100円

　645円

手 数 料

情報開示請求手数料（個人以外）

　流動性取引明細

定期性取引明細
融 資 返 済 履 歴
そ の 他

開示請求項目 手 数 料

1口座あたり1ヵ月分550円
※2ヵ月目以降1ヵ月あたり220円加算
　（最大5,500円）

現金取扱手数料【北海道地区】（1日あたり）

　1枚～20枚
　21枚～100枚

　101枚～1,000枚
1,001枚～2,000枚
2,001枚～3,000枚

1,000枚毎に880円追加

無　料
330円
880円

1,760円
2,640円

現 金 取 扱 枚 数 手 数 料

みちのくビジネスインターネットバンキング手数料・エレクトロニックバンキング手数料

パソコン
サービス

ANSERのみ

全銀サービス・
ANSER
（北海道地区以外）
全銀サービス・
ANSER
（北海道地区）

1,100円　

3,300円　

3,300円～
5,500円　

基 本 手 数 料（月額） 振 込 手 数 料（1件あたり）
　　　　　　　 （注8）

　　　　　　　 （注7）

無  料
無  料
110円
330円
110円
330円
380円
550円

3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上

（注７）各種専用ソフト及び「みちのくビジネスインターネットバンキング」を利用した場合の基本料金です。
（注８）同一店内宛とは、お振込金額の引落口座のある支店と受取人口座のある支店が同じ場合をさします。

本 支 店 宛

青森銀行宛

他行宛電信扱
（青森銀行以外）

同一店内宛

ATMご利用手数料

当行カード・通帳によるお引出しおよび
当行カード・現金でのお振込み
提携金融機関カードによる
お引出し・お振込み

ゆうちょ銀行カードでの
お引出し・お預入れ

平日
土・日・祝日
平日

土・日・祝日
平日
土曜日
日・祝日

無  料 110円
110円

（注6）

110円 220円
220円

220円
220円 220円

220円110円
110円

220円

7：00 8：00 8：45 9：00 14：00 18：00 20：00 21：00

※視覚障がい者の方は、窓口へご相談ください。
（注１）ATMでは10万円を超える現金のお振込みはご利用できません。なお、当行本支店以外

に設置しているATMでは、現金のお振込みは一切ご利用できません。
（注２）みちのくダイレクトとは個人向けインターネットバンキングの総称です。
（注３）「自動振込契約」の手数料は、みちのくダイレクトでの振込手数料と同額です。
（注４）同一店内宛とは、窓口またはATMの場合、受取人口座のある支店でのお振込みをさし

ます。また、みちのくダイレクトでの場合は、お振込金額の引落口座のある支店と受取人
口座のある支店が同じ場合をさします。

（注５）電子交換所に参加しない金融機関の小切手・手形や交換呈示できない証券類の取立など、
個別の対応が必要となるものが対象です。

（注６）　　　の時間帯はご利用できません。

※12月31日～1月3日は祝日と同様のご利用手数料
となります。（ゆうちょ銀行における12月31日の手
数料は暦どおりです。）
※お振込みは、ご利用手数料の他に別途振込手数料が
必要となります。

※金融機関により手数料が異なる場合があります。
※一部のコーナーでご利用時間、お取扱い業務が異な
る場合もあります。

※ゆうちょ銀行カードによるお振込みはできません。

その他の主な手数料
1,100円　

440円　

660円　

440円　
2,200円　
3,300円　
1,100円　
9,240円～
52,800円　
66,000円　
198,000円　
6,600円　
11,000円　
11,000円　
1,100円　

550円　

通帳・証書・カード再発行手数料
（貸越専用口座通帳の再発行を除く）
残高証明書発行手数料
（当行所定用紙　包括発行）
残高証明書発行手数料
（当行所定用紙　都度発行）
残高証明書発行手数料
（当行所定用紙以外のもの）
融資証明書発行手数料
返済予定明細再発行手数料
貸金庫利用手数料
（契約種別により異なります）

夜間金庫基本契約料

夜間金庫入金明細票交付料

当座預金口座開設手数料
普通預金入金伝票綴込帳交付料
自動振込取扱開始手数料
（Webでの自動振込申込みは手数料が無料です）

住宅取得控除用
その他（監査法人向け等）

1冊・枚

1通

1通

2,200円　
持込み1回につき

1通
1通

1契約年間

1契約年間（北海道地区以外）
1契約年間（北 海 道 地 区）
　　　1冊（北海道地区以外）
　　　1冊（北 海 道 地 区）

1口座
1冊

1契約

1通
1通

〇現金取扱手数料とは、窓口両替に関する手数料・硬貨入金に関する手数料・金種指定払出しに関する手数料の総称です。
〇同一の名義、または複数の名義で一度に複数取引を行う場合、合算した枚数に応じて現金取扱手数料をいただきます。
〇窓口両替における両替枚数については、「お客さまのご持参枚数合計」または「お客さまへの交付合計枚数」のいずれか
多い方の枚数で現金取扱手数料をいただきます。また、同一金種の両替（記念貨幣への両替は除く）や社会福祉事業への
寄付金・義援金のための両替については無料とさせていただきます。

〇大量の硬貨をお持込みされる場合、事前に枚数・金額をご確認のうえお持ちくださいますようお願いいたします。
〇無料の現金取扱枚数を超える硬貨でのあらゆる預金口座への入出金・お振込み・各種料金の払込み・税金の払込みについ
ては、現金取扱手数料をいただきます。また、無料の現金取扱枚数を超える硬貨での社会福祉事業への寄付金・義援金
の払込みは、無料とさせていただきます。

〇金種指定による払出しを行い、紙幣と硬貨の払出合計枚数が無料の現金取扱枚数を超えるものについては、現金取扱手数料
をいただきます。金種指定による払出しの場合、「払出合計枚数から１万円札を除いた枚数」が現金取扱枚数となります。

紙帳票取扱手数料
連記式振込依頼書、登録式振込依頼書、総合振込依頼書、給与
（賞与）振込依頼書、単票式振込依頼書の５枚以上の受付
※お客さま作成のあらゆる振込依頼書も含まれます。 

※お振込指定日ごと、お振込種類ごと、対象
　となるお振込みの帳票ごとのそれぞれに
　紙帳票取扱手数料が発生いたします。

（　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）


